PART aforesaid Fortifications; standing first as much in denial of
II. the French Deputies Demands herein, as they may.

T. Cant.	J. Warwick.
R. Rich, Chanc.	W. Northampton.
W. Wilts.	T. Ely.
T. Wentworth.	T. Cheyne.
A. Wingfield.	W. Herbert.
T. Darcy.	John Gage.
N. Wotton.	Edward North.
R. Sadler.	

NUMBER LI.

The King's Letters Patents to John a Lasco, and the German Congregation.

Rot. EDWARDUS Sextus Dei gratia Angliæ, Franciæ, Hiber-
 pat. 4to. niæ Rex, Fidei Defensor, et in Terra Ecclesiæ Anglicanæ
 Reg. et Hibernicæ supremum sub Christo Caput, omnibus ad
 part. 5. quos præsentēs literæ pervenerint salutem. Cum magnæ
 quædam et graves considerationes nos ad præsens specia-
 liter impulērunt, tum etiam cogitantes illud, quanto studio
 et charitate Christianos Principes in Sacrosanctum Dei
 Evangelium et Religionem Apostolicam ab ipso Christo
 inchoatam, institutam et traditam, animatos et propensos
 esse conveniat, sine qua haud dubie politia et civile Reg-
 num nec consistere diu, neq; nomen suum tueri potest,
 nisi principes, cæteriq; præpotentes viri, quos Deus ad
 Regnorum gubernacula sedere voluit, id in primis operam
 dent, ut per totum Reipub. Corpus, casta sinceraq; Reli-
 gio, diffundatur, et Ecclesia in vere Christianis et Aposto-
 licis opinionibus et ritibus instituta, atq; adulta per sanc-
 tos ac carni et mundo mortuos ministros conservetur: pro
 eo quod Christiani Principis officium statuimus, inter alias
 suas gravissimas de Regno suo bene splendideq; adminis-
 trando cogitationes, etiam Religioni et Religionis causa
 calamitate fractis et afflictis exulibus consulere. Sciatis,
 quod non solum præmissa contemplantes et Ecclesiam a
 Papatus Tyrannide per nos vindicatam in pristina libertate

conservare cupientes : verum etiam exulum ac peregrinorum conditionem miserantes, qui jam bonis temporibus in Regno nostro Angliæ commorati sunt voluntario exilio, Religionis et Ecclesiæ causa mulctati : quia hospites et exteros homines propter Christi Evangelium ex Patria sua profligatos et ejectos, et in Regnum nostrum profugos, præsiidiis ad vitam degendam necessariis in Regno nostro egere, non dignum esse neq; Christiano homine, neq; principis magnificentia duximus, cujus liberalitas nullo modo in tali rerum statu restricta, clausave esse debet. Ac quoniam multi Germanæ nationis homines, ac alii peregrini qui confluxerunt, et in dies singulos confluunt in Regnum nostrum Angliæ, ex Germania et aliis remotioribus partibus, in quibus Papatus dominatur, Evangelii libertas labefactari et premi cæpta est, non habent certam sedem et locum in Regno nostro ubi conventus suos celebrare valeant, ubi inter suæ gentis et moderni idiomatis homines Religionis negotia et res Ecclesiasticas pro Patriæ ritu et more intelligenter obire et tractare possint : idcirco de gratia nostra speciali, ac ex certa scientia et mero motu nostris, nec non de avisamento Concilii nostri volumus, concedimus et ordinamus quod de cætero sit et erit unum templum, siye sacra ædes in Civitate nostra Londinensi, quod vel quæ vocabitur templum Domini Jesu, ubi Congregatio et conventus Germanorum et aliorum peregrinorum fieri et celebrari possit, ea intentione et proposito, ut a Ministris Ecclesiæ Germanorum aliorumq; peregrinorum Sacrosancti Evangelii incorrupta interpretatio, Sacramentorum juxta Verbum Dei et Apostolicam observationem administratio fiat. Ac Templum illud, sive Sacram ædem illam de uno Superintendente et quatuor verbi ministris erigimus, creamus, ordinamus et fundamus per præsentem. Et quod idem Superintendens et ministri in re et nomine sint et erunt unum Corpus incorporatum et politicum, de se per nomen Superintendentis et Ministrorum Ecclesiæ Germanorum et aliorum peregrinorum ex foundatione Regis Edwardi Sexti in Civitate Londinensi per præsentem incorporamus : ac corpus incorporatum et politicum per idem nomen realiter et ad plenum creamus, erigimus, ordinamus, facimus et constituimus per præsentem : et quod successionem habeant.

PART
II.

Et ulterius de gratia nostra speciali, ac ex certa scientia et mero motu nostris, necnon de avisamento Concilii nostri dedimus et concessimus, ac per præsentés damus et concedimus præfato Superintendenti et Ministris Ecclesiæ Germanorum et aliorum peregrinorum in Civitate Londinensi, totum illud templum sive Ecclesiam nuperfratrum Augustinensium in Civitate nostra Londinensi, ac totam terram, fundum et solum Ecclesiæ prædictæ, exceptis toto choro dictæ Ecclesiæ, terris fundo et solo ejusdem habendum et gaudendum, dictum Templum sive Ecclesiam ac cætera præmissa, exceptis præexceptis, præfatis Superintendenti et Ministris et Successoribus suis, tenendum de nobis, hæredibus et successoribus nostris in puram et liberam elemosinam.

Damus ulterius de avisamento prædicto, ac ex certa scientia et mero motu nostris prædictis per præsentés concedimus, præfatis Superintendenti et Ministris et successoribus suis plenam facultatem, potestatem et auctoritatem ampliandi et majorem faciendi numerum ministrorum et nominandi et appunctuandi de tempore in tempus, tales et hujusmodi subministros, ad serviendum in Templo prædicto, quales præfatis Superintendenti et Ministris necessarium visum fuerit. Et quidem hæc omnia juxta beneplacitum regium,

Volumus præterea quod Joannes a Lasco natione Polonus, homo propter integritatem et innocentiam vitæ, ac morum et singularem eruditionem valde cælebris, sit primus et modernus Superintendens dictæ Ecclesiæ, et quod Gualterus Deloenus, Martinus Flandrus, Franciscus Riverius, Richardus Gallus, sint quatuor primi et moderni Ministri. Damus præterea et concedimus præfatis Superintendenti et Ministris et successoribus suis facultatem, auctoritatem et licentiam, post mortem vel vacationem alicujus Ministri prædictorum, de tempore in tempus eligendi, nominandi et surrogandi alium, personam hæbilem et idoneam in locum suum; ita tamen quod persona sic nominatus et electus præsentetur et sistatur coram nobis, hæredibus vel successoribus nostris, et per nos, hæredes vel successores nostros instituat in Ministerium prædictum.

Damus etiam et concedimus præfatis Superintendenti Ministris et successoribus suis facultatem, auctoritatem et

licentiam, post mortem seu vacationem Superintendentis de tempore in tempus eligendi, nominandi et surrogandi alium, personam doctam et gravem in locum suum; ita tamen quod persona sic nominatus et electus præsentetur et sistatur coram nobis, hæredibus vel successoribus nostris, et per nos, hæredes vel successores nostros instituatur in officium Superintendentis prædictum.

Mandamus et firmiter injungendum præcipimus, tam Majori, Vicecomitibus et Aldermanis Civitatis nostræ Londonensis et successoribus suis, cum omnibus aliis Archiepiscopis, Episcopis, Justiciariis, Officiariis et Ministris, nostris quibuscunque, quod permittant præfatis, Superintendenti et Ministris, et sua, suos libere et quiete frui, gaudere, uti, et exercere ritus et ceremonias suas proprias, et disciplinam Ecclesiasticam propriam et peculiarem, non obstante quod non convenient cum ritibus et ceremoniis in Regno nostro usitatis, absq; impetitione, perturbatione, aut inquietatione eorum, vel eorum alicujus, aliquo statuto, actu, proclamatione, injunctione, restrictione, seu usu in contrarium inde antehac habitis, factis, editis, seu promulgatis in contrarium non obstantibus. Eo quod expressa mentio de vero valore annuo, aut de certitudine præmissorum, sive eorum alicujus, aut de aliis donis sive concessionibus per nos præfatis Superintendenti, Ministris et successoribus suis ante hæc tempora factis, in præsentibus minime facta existit, aut aliquo statuto, actu, ordinatione, provisione, sive restrictione inde in contrarium factis, editis, ordinatis seu provisus, aut aliqua alia re, causa vel materia quacung; in aliquo non obstante. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus Patentes. Teste Meipso, apud Leighes, vicessimo quarto die Julii, Anno Regni nostri quarto, per Breve de privato Sigillo, et de datis prædicta Autoritate Parliamenti.

R. Southwell.

Un. Harrys.

Injunctions given in the Visitation of the Reverend Father in God, Nicholas Bishop of London, for an Uniformity in his Diocese of London, in the 4th Year of our Sovereign Lord King Edward the Sixth, by the Grace of God, King of England, &c.

London, Anno Dom. 1550.

Reg.
Ridley
Fol.
305.

FIRST, That there be no reading of such Injunctions as extolleth and setteth forth the Popish Mass, Candles, Images, Chauntries; neither that there be used any Supertaries, or Trentals of Communion.

Item. That no Minister do counterfeit the Popish Mass, in kissing the Lord's Board; washing his Hands or Fingers after the Gospel, or the receipt of the Holy Communion; shifting the Book from one place to another, holding up the Fore-fingers; laying down and licking the Chalice after the Communion; blessing his Eyes with the Sudarie thereof, or Patten, or crossing his Head with the same, holding his Fore-fingers and Thumbs joined together toward the Temples of his Head, after the receiving of the Sacrament; breathing on the Bread, or Chalice; sacrificing the Agnus before the Communion; shewing the Sacrament openly before the distribution, or making any elevation thereof; ringing of the Sacring Bell, or setting any Light upon the Lord's Board. And finally, That the Minister, in the time of the Holy Communion, do use only the Ceremonies and Gestures appointed by the Book of Common Prayer, and none other, so that there do not appear in them any counterfeiting of the Popish Mass.